
ORIGINALE 

 

COMUNE DI STREMBO 

Provincia di Trento 

 
DELIBERAZIONE N. 20 

DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO: Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di ruolo di segretario 

comunale di IV classe in convenzione con il Comune di Bocenago – Approvazione dei 

verbali della commissione concorso. 

   

L’anno duemilaTREDICI, addì VENTUNO del mese di FEBBRAIO alle ore 

18.00 nella sala delle riunioni a seguito di regolari avvisi recapitati a termini 

di legge si è convocata la Giunta Comunale 

 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 79 D.P.Reg. 01.02.2005 N. 3/L) 
 

Su conforme dichiarazione del 

messo comunale, io sottoscritto 

Segretario comunale certifico che 

copia della presente deliberazione è 

stata pubblicata il giorno 

 
25/02/2013 

  

All’albo pretorio ed all’albo 

informatico per rimanervi esposta per 

10 giorni consecutivi 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 REGGENTE 
Stefli dott.ssa Laura 

 

 

 

Presenti i Signori Assenti  

  

Giustificati 

 

Ingiustificati 

BOTTERI GUIDO  

 

  

DUCOLI SANDRO 

 

  

 

DODDI MARA  
X 

 

 

MASE’ MATTEO  

  

 

RIGHI RUGGERO  

  

 

Si assenta il Segretario comunale le cui funzioni vengono assunte 

dall’Assessore Ducoli Sandro quale Segretario f.f. 

 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti si assenta il Signor Botteri 

Guido nella sua qualità di Sindaco le cui funzioni vengono assunte 

dall’Assessore anziano Righi Ruggero. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Deliberazione Giuntale n. 20/2013 dd. 21 febbraio 2013  

 

OGGETTO:  Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di ruolo di segretario comunale 

di IV classe in convenzione con il Comune di Bocenago – Approvazione dei verbali della 

commissione concorso. 

 

La Giunta Comunale 

 

Ai sensi dell’art. 14 del D.P.Reg. 01/02/2005 n. 3/L, prima della trattazione si allontanano dall’aula il Sindaco e il 

Segretario Comunale in quanto parti interessate. 

Assume le funzioni di Segretario f.f. l’Assessore Ducoli Sandro. 

Assume le funzioni del Sindaco l’Assessore anziano Righi Ruggero. 

 

Premesso che: 

- con deliberazione della Giunta Comunale n. 13 dd. 30.01.2012 veniva indetto il concorso pubblico per titoli 

ed esami per la copertura del posto a tempo indeterminato di Segretario Comunale di IV classe ed 

approvato il relativo bando di concorso; 

- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 32 dd. 09.08.2012 veniva nominata la commissione 

giudicatrice del concorso ai sensi dell’art. 55, comma 1 del testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento 

del personale dei comuni della Regione Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 2/L; 

- con determinazione n. 199/2012 dd. 16.10.2012 venivano ammessi al concorso in oggetto n. 16 candidati 

ed esclusi n. 01 candidati; 

 

Esaminati i verbali resi dalla Commissione giudicatrice del concorso pubblico n. 1, 2, 3, 4, 5 e 6 rispettivamente: 

- dd. 17 ottobre 2012 di insediamento della commissione e presa d’atto della regolare costituzione, 

accertamento regolare pubblicazione del bando e presa in carico degli atti del concorso, determinazione 

dei criteri di massima, fissazione dei criteri da adottare per la correzione e valutazione delle prove 

d’esame, presa d’atto ammissione dei candidati e determinazione calendario delle prove d’esame; 

- dd. 17 gennaio 2013 mattino – di svolgimento della prova scritta (teorica); 

- dd. 17 gennaio 2013 pomeriggio  – di svolgimento della prova scritta (pratica); 

- dd. 18 gennaio 2013 di valutazione dei titoli e assegnazione dei punteggi; correzione della prova scritta 

teorica e della prova scritta pratica; 

- dd. 25 gennaio 2013 relativo alla richiesta di accesso agli atti del concorso; 

- dd. 07 febbraio 2013 di svolgimento della prova orale e formazione della graduatoria finale; 

 

Ritenuto il verbale prodotto dalla suddetta Commissione incensurabile sotto il profilo della legittimità, avendo la 

Commissione stessa proceduto con precisione ed obiettività all’assolvimento del suo delicato compito;  

 

Atteso che dal verbale in questione risulta la seguente graduatoria finale di merito: 

 

  

Candidato 

Punteggio II^ 

prova 

(pratica) 

Punteggio I^ 

prova 

(teorica) 

Punteggio 

titoli 

Totale (somme 

prove scritte e 

titoli) 

Punteggio 

prova 

orale 

Totale 

finale 

1 dott. Binelli 

Raffaele 

60/75 58/75 13,929 131,929 54/60 185,929 

2 dott. Stefani 

Giuseppe 

56,25/75 63/75 17,066 136,316 45/60 181,316 

 



Ravvisata l’opportunità di approvare integralmente i verbali suddetti e di rimandare al consiglio comunale come 

previsto dall’art. 59 comma 1 del Testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della 

regione Trentino Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 2/L e s.m. la nomina del vincitore; 

 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnico-amministrativa e di regolarità contabile espressi dal 

Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 81 del D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 

 

Visto il T.U. delle LL.RR. sull’ordinamento dei Comuni della Regione Trentino – Alto Adige approvato con 

D.P.Reg. 1 febbraio 2005, n. 3/L; 

 

Visto il T.U. delle leggi regionali sull’ordinamento del personale approvato con D.P.R. 01/02/2005 n. 2/L; 

 

Con voti favorevoli unanimi; 

 
DELIBERA 

 

1. Di approvare i verbali della commissione giudicatrice e la graduatoria finale di merito del concorso 

pubblico per titoli ed esami per la copertura del posto di ruolo di segretario comunale di IV classe in 

convenzione con il Comune di Bocenago. 

 

2. Di approvare la seguente graduatoria finale: 

 

 Candidato Punteggio II^ 

prova 

(pratica) 

Punteggio I^ 

prova 

(teorica) 

Punteggio 

titoli 

Totale (somme 

prove scritte e titoli) 

Punteggio 

prova 

orale 

Totale 

finale 

1 dott. Binelli 

Raffaele 

60/75 58/75 13,929 131,929 54/60 185,929 

2 dott. Stefani 

Giuseppe 

56,25/75 63/75 17,066 136,316 45/60 181,316 

 

3. Di dare atto che compete al consiglio comunale la nomina del vincitore come previsto dall’art. 59 comma 

1 del testo unico delle leggi regionali sull’ordinamento del personale dei comuni della Regione Trentino 

Alto Adige, approvato con D.P.Reg. 1 febbraio 2005 n. 2/L, modificato dal D.P.Reg. 11 maggio 2010 n. 

8/L. 

 

4. Di comunicare ai candidati idonei inseriti nella graduatoria finale di merito l’esito del concorso con lettera 

raccomandata a.r.. 

 

5. Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

6. Di dare evidenza che, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992 n. 23, avverso i provvedimenti adottati 

dall’Amministrazione sono ammessi i seguenti ricorsi: 

a) opposizione alla Giunta comunale, durante il periodo di pubblicazione, ai sensi del 5° comma 

dell’art. 79 del D.P.Reg. 01.02.2005, n. 3/L; 

b) ricorso giurisdizionale al T.R.G.A. di Trento entro 60 giorni ai sensi dell’art. 29 del d. lgs. 02.07.2010, 

n.104; 

c) ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 

24.11.1971 n. 1199. 

I ricorsi b) e c) sono alternativi. 

 



 

 

Data lettura del presente verbale, viene approvato e sottoscritto 

  

 

L’ASSESSORE ANZIANO 

Righi Ruggero 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE F.F. 

Ducoli Sandro 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo 

 

Strembo, lì 25/02/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

REGGENTE 

                                                                                                        Stefli dott.ssa Laura 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'
 

 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 79, comma 4 del 

T.U.L.R.O.C. approvato con D.Reg. 01.02.2005, n. 3/L  

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE 

Stefli dott.ssa Laura 

 

 


